
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 09.11.2021 № 3413-п 

 

 

О внесении изменений в типовое 

Положение о закупках товаров, 

работ,  услуг, утвержденное 

постановлением Брянской городской 

администрации от 10.12.2018     

№3758-п 

 

В соответствии со статьей  2 Федерального закона от 18.07.2011  

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», Федеральными законами  от 05.04.2021 № 86-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 4 Федерального закона «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,                   

от 01.07.2021 № 277-ФЗ «О внесении изменений в статью 3.4 

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом городского округа 

город Брянск, на основании обращений МАУ ФКиС Брянского 

городского спортивного комбината «Спартак» от 15.03.2021 №58, 

МУСП по ВПД города Брянска от 12.10.2021 №371 



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Типовое Положение о закупках товаров, работ, услуг, 

утвержденное постановлением Брянской городской администрации       

от 10.12.2018 №3758-п (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 27.02.2019 №590-п, от 13.03.2019 №711-п,                   

от 13.08.2019 №2573-п, от 18.03.2020 №762-п, от 22.06.2020 №1543-п, 

от 03.03.2021 №527-п) (далее - типовое Положение о закупках), 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Установить, что применение изменений в типовое Положение о 

закупках является обязательным (в части касающейся) для следующих 

организаций, осуществляющих закупочную деятельность в соответствии 

с Федеральным законом от 18.07. 2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в отношении 

которых Брянская городская администрация осуществляет функции и 

полномочия учредителя или полномочия собственника: 

- муниципальные унитарные предприятия; 

- муниципальные автономные учреждения; 

- муниципальные бюджетные учреждения. 

3. Руководителям организаций, указанных в пункте 2 настоящего 

постановления, организовать работу по внесению изменений  и 

размещению в единой информационной системе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в Положения о закупках 

товаров, работ, услуг  в соответствии с настоящим постановлением в 

срок  не позднее 26 дней с даты размещения в единой информационной 

системе изменений, внесенных в типовое Положение о закупках,              

в порядке, установленном частями 3,5  статьи 2 Федерального закона       

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц». 



3 

 

 

4. Руководителю аппарата Брянской городской администрации  

Андреевой А.А. обеспечить размещение изменений в типовое 

Положение о закупках в единой информационной системе в сфере 

закупок (http://www.zakupki.gov.ru) в течение 15 (пятнадцати) дней           

с даты утверждения изменений в типовое Положение о закупках. 

5. Структурным подразделениям Брянской городской 

администрации (Потворов И.И., Перепечко С.А., Тюканько В.В., 

Коньшаков М.В., Иванова О.А., Стародубкина Л.Е., Погорелов А.Г., 

Амелькин Э.А., Чубчиков И.А., Канаева О.Н.)  в течение трех рабочих 

дней с даты принятия настоящего постановления довести его до 

сведения подведомственных учреждений, предприятий, указанных в 

пункте 2 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 

городской администрации в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

Глава администрации           А.Н. Макаров 

 


